
令和２年３月１２日

１、２学年保護者各位

高岡市教育委員会

教育長 米 谷 和 也

高岡市立高岡西部中学校

校長 坂 本 雅 則

臨時休業中の登校日について

高岡市の小学校、中学校、特別支援学校におきましては、国の要請を受け、新型コロナウイル

スの感染拡大を防ぐため、この３月２日から臨時休業としております。各位におかれましては実

施にあたりご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。一日も早い終息を願うところであり

ますが、安倍首相の休業要請から２週間を過ぎた現在、県内での感染者の報告がないこと、また

年度末を迎え、この一年間のまとめや春休みに向けた指導を行うことが必要であることから、下

記のとおり登校日を設けます。学習の進度や新学期に向けた準備など、ご心配の向きも多いこと

かと存じますが、まずはこの期間に学力補充などを含めた手当てをさせていただきたいと考えて

おります。

全国的には大変厳しい状況が続いております。引き続き、子どもたちの健康・安全を最優先に、

現状の中でできる限りの対応に努めてまいりますので、一層のご理解とご協力を心からお願い申

し上げます。

記

１ 臨時休業期間中の登校日（３月）

（１） 登校日とする日

１８日（水）、１９日（木）、２３日（月）、２４日（火）

（２）登校時間

８時１５分（着席完了）から１１時５５分（終礼）

３限授業後、環境整備、帰りの会、下校

（３）給食の有無

給食はありません。

２ 持ち物

１８日（水）の持ち物は、後日ホームページでお知らせします。

３ その他

県内で感染者が報告された場合等には、実施予定を変更することがありますので、必要が生

じた場合は、改めて連絡いたします。


